



SmallCap Danmark

Christian IX's Gade 2, 2.
DK-1111 København K
Telefon: (+45) 33 30 66 00
www.smallcap.dk

NASDAQ OMX Nordic
Nikolaj Plads 6, Postboks 1040
DK-1007 København K

Dato 16. april 2020
Udsteder SmallCap Danmark A/S
Antal sider 5 incl. denne side

Børsmeddelelse nr. 8.2019, Delårsrapport 1. kvartal 2020

SmallCap Danmark A/S's bestyrelse har d.d. behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar – 31. marts 2020, hvorfra følgende kan fremhæves:

- Resultatet i 1. kvartal 2020 var DKK -3,3m før og efter skat.
- Det negative resultat kan henføres til et fald i aktiekursen på Rias A/S på 11,5% i 1. kvartal 2020. Small og mid cap indekset OMXCXC20 faldt i kvartalet med 23,9%.
- Pr. 31. marts 2020 udgjorde selskabets egenkapital DKK 34,5m. Indre værdi pr. 31. marts 2020 var DKK 9,2 pr. aktie, svarende til et fald i indre værdi i 1. kvartal 2020 på DKK 0,9 (9%).
- På dagens ordinære generalforsamling forventes vedtaget et forslag om udbetaling af et udbytte på DKK 2,70 pr. aktie, svarende til 29% af indre værdi.
- Selskabets strategi er uændret at afsøge markedet for mulige købere til hele selskabet med henblik på at opnå den højest mulige værdi af børsplatformen. Det er uvist om, og i givet fald hvornår, en transaktion på attraktive vilkår kan gennemføres.
- SmallCap Danmark A/S forventer uændret i 2020 driftsomkostninger i niveauet DKK 1,5-2m.

Med venlig hilsen
SmallCap Danmark A/S

Peter Ott
Formand for bestyrelsen

Steffen Schouw
Direktør

DELÅRSRAPPORT
1. JANUAR – 31. MARTS 2020
SMALLCAP DANMARK A/S



SmallCap Danmark



SmallCap Danmark A/S, delårsrapport 1. kvartal 2020

Periodens resultat og balance

SmallCap Danmark A/S' resultat for 1. kvartal 2020 blev på DKK -3,3m før og efter skat. Resultatet for 1. kvartal 2019 var på DKK 1,5m før og efter skat.

Resultatet er sammensat af et investeringsresultat på DKK -2,8m (DKK 2,5m i 1. kvartal 2019) og driftsomkostninger på DKK -0,5m. Omkostningerne følger budgettet.

Det negative investeringsresultat kan henføres til et fald i børskursen på Rias A/S på 11,5% (korrigeret for udbytte). Faldet er lavere end for aktiemarkedet som helhed. Danske small og mid cap aktier fald (udtrykt ved udviklingen i OMXCXC20 indekset) med 23,9%.

Indre værdi af selskabets aktier faldt i kvartalet fra DKK 10,1 pr. aktie til DKK 9,2 pr. aktie svarende til 9%.

Egenkapital udgjorde d. 31. marts 2020 DKK 34,5m. Heraf var DKK 20,1m placeret i aktier i Rias A/S, mens den resterende del udgjordes af kontanter og tilgodehavender.

Selskabets uudnyttede, fremførbare skattemæssige underskud er uændret ikke aktiveret. Samlet udgør selskabets og datterselskabet Porteføljeselskab A/S' skattemæssige underskud og aktietab DKK 198m, svarende til en samlet potentiel skatteværdi på DKK 43,5m.

Selskabets beholdning af egne aktier var uændret 10.453 stk., svarende til 0,3% af aktiekapitalen.

Delårsrapporten er aflagt efter samme regnskabsprincipper som årsrapporten 2019. Delårsrapporten indeholder ikke usædvanlig usikkerhed ved indregning og måling.

Forventninger til 2020

SmallCap Danmark A/S forventer uændret driftsomkostninger i niveauet DKK 1,5-2m.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder i SmallCap Danmark A/S efter d. 31. marts 2020 af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



SmallCap Denmark A/S, delårsrapport 1. kvartal 2020

(tkr.)	2020 1. kvartal	2020 åtd	2019 1. kvartal	2019 åtd	2019
Resultatopgørelse					
Investeringsresultat	-2.800	-2.800	2.488	2.488	3.534
Finansielle poster, netto	-16	-16	-98	-98	-176
Driftsomkostninger	-493	-493	-915	-915	-3.454
Resultat før skat	-3.309	-3.309	1.475	1.475	-96
Skat af periodens resultat	0	0	0	0	0
Periodens resultat	-3.309	-3.309	1.475	1.475	-96
Totalindkomst	-3.309	-3.309	1.475	1.475	-96
Resultat pr. aktie og resultat pr. aktie udvandet, kr.	-0,9	-0,9	0,4	0,4	0,0
Aktiver					
Materielle aktiver i alt	0	0	0	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.378	1.378	96.592	96.592	1.413
Langfristede aktiver i alt	1.378	1.378	96.592	96.592	1.413
Tilgodehavender	2.388	2.388	2.459	2.459	2.435
Likvide beholdninger	11.123	11.123	38.919	38.919	8.741
Aktiver bestemt for salg	20.082	20.082	25.054	25.054	25.590
Kortfristede aktiver i alt	33.593	33.593	66.432	66.432	36.766
Aktiver i alt	34.971	34.971	163.024	163.024	38.179
Passiver					
Egenkapital i alt	34.520	34.520	76.794	76.794	37.829
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	0	0	0
Gæld til kreditinstitutter	0	0	1	1	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	100	100	85.704	85.704	18
Andre gældsposter	350	350	525	525	332
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	450	450	86.230	86.230	350
Passiver i alt	34.971	34.971	163.024	163.024	38.179
Egenkapitalsopgørelse					
Egenkapital primo	37.829	37.829	75.320	75.320	73.320
Totalindkomst	-3.309	-3.309	1.475	1.475	-96
Bevægelser med aktionærene	0	0	0	0	-37.395
Egenkapital ultimo	34.520	34.520	76.794	76.794	37.829
Pengestrømsopgørelse					
Pengestrømme fra drift	1.018	1.018	1.107	1.107	93.265
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	1.364	1.364	4.373	4.373	5.062
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	0	0	1	1	-123.024
Periodens forskydning i likvide beholdninger	2.382	2.382	5.481	5.481	-24.697
Likvide beholdninger primo	8.741	8.741	33.438	33.438	33.438
Likvide beholdninger ultimo	11.123	11.123	38.919	38.919	8.741
Nøgletal					
Indre værdi pr. aktie (BVPS), kr.	9,2	9,2	20,5	20,5	10,1
Børskurs ultimo pr. aktie, kr.	8,9	8,9	19,8	19,8	9,5
Cirkulerende antal aktier ultimo (1.000 stk.)	3.740	3.740	3.740	3.740	3.740



SmallCap Danmark A/S, delårsrapport 1. kvartal 2020
